•

•

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.771, de 19 de maio de 2009.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 1o, da Lei n°
5.659, de 12 de maio de 2009,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 36.618,97 (trinta e seis mil, seiscentos e dezoito reais e noventa e sete centavos) para
reforço da seguinte dotação orçamentária:

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETÁRIO E GASTOS
NÃO COMPUTÁVEIS «8
1001-1236100282.037 - PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE DO
ESCOLAR-PNATE J
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000223) R$36.618,97

SOMA R$36.618,97
(0

8
Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,

A tendência de arrecadação a maior do recurso 1012, conforme demosntrativo anexo. ,g
SOMA R$ 36.618,97 |

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica -
ção.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Santa Cruz do Sul, 19 de maio de 2009.

NElVA/TERESINyA MA *QUES
Prefeita,

ANTÔNIO NELSON NASCIMENTO

Secretário Municipal de Administração

4

* • RAZÃO *A RECEITA PA6M : 1
CONTABILIDADE - HK CTAP734 De 01/01/2009 Ate 29/04/2009 10:20

Código..: 001169
Nome....: Transferencias Diretas do FNDE referente

Saldos ate 29/04/2009

Valor Previsto.......: 132.440,00
Arrecadado no Ano....: 21.483,87 ate 29/04/2009
Diferença............S 110.956,13-

f
Data Doa». Conta Histórico Valor

Saldo Anterior... 0,00

&l/<á/2m RECEITA PREVISTA 132.440,00 132.440,00-
24W2009 ARRECADADO WDATA 18.784,33 113.655,67-
27/04/2009 ARRECADADO N/DATA 2.699,54 110.956,13-

•
Saldo Atual 110.956,13-

*

T&r^hrSCT f\ h&fr_CAÒk(Ã=Z,

Wt*.-£**;**> fm**rt£«rêL -*> £} V4ÍV32

)< 4 (Vtétfç,

ItS.QSfj)

•

ÀWtfc*. ^C,.^ Mi^.o ^ ^ 2^^y

w

V3 rV*£u.5

%

l-)ft*TH p^^ ^ ^^^^

Tfev/DÍv/6-A êz^òAé* #Hfr0fo lzf hJM/fj,
André WUigelContador J^RS 65.772

] *

5

Prefeitura Hunicipal de Sta Cruz do Sul
CONTABILIDADE - « CTAP735

RECEITA POR TIPO DE RECURSO

ABRIL / 2009

Receita Valor Previsto Arrecadado no Mes Arrecadado no Ano

Recurso..: 1012 PR0GR.NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE DO ESCQLAR-PNATE

1325.01.11.04.00 001097 Receitas de Rendimentos de Aplicações
1721.35.04.00.00 001169 Transferencias Diretas do FNDE referen

«Total...:

TOTAL GERAL .. .

866,36
132.440,í

133.306,36

49,62
21.483,87

21.533,49

21.533,49

Santa Cruz do Sul, 30/04/2009

NEIVA TERESINHA MARQUES

PREFEITA MUNICIPAL

EIGEL

CONTADOKRC^

325,20
21.483,87

21.809,07

21.809,07

PAGINA : 1

29/04/2009 10:45

Diferença

541,16
110.956,13

111.497,29

♦

. Pref/Munic. de Sta Cruz do Sul SALDOS CONTÁBEIS POR RECURSO PAGINA : 1

CONTABILIDADE - HA CTAP083 ABRIL / 2009 29/04/2009 10:45

Recurso Mc/Final...: 1012/1012

Conta Especificação Saldo

111129902430 002212 C/ 38.218-3 21.981,72
111130800200 002552 BANCO DO BRASIL C/38.218-3 0,00

Total...: 21.981,72